
COMUNE DI SENEGHE

PROVINCIA DI ORISTANO

ORIGINALE

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA

N. 18 DEL 16-05-2015

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: AGGIORNAMENTO INVENTARIO BENI IMMOBILI/MOBILI ALLA
DATA DEL 31.12.2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco n° 01 del 02/02/2015 di Nomina del Responsabile del Servizio Finanziario e di
attribuzione delle funzioni di responsabilità dell’Area Finanziaria al Dott. Alessandro Murana;

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 20/10/2014 è stato approvato il Bilancio di
Previsione dell’Esercizio 2014, il Bilancio Pluriennale per il periodo 2014/2016 e la Relazione Previsionale e
Programmatica;

VISTI i decreti del Ministro dell’Interno del 24 dicembre 2014, del 16 marzo e del 13 maggio 2015, con i quali il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione da parte degli enti Locali, per l’anno 2015, è stato differito
al 30/07/2015;

Visto l’art. 227 del d.lgs. 267/2000 che dispone che la dimostrazione dei risultati di gestione deve avvenire
mediante il rendiconto che si compone del conto del bilancio, del conto economico e del conto del patrimonio;

VISTO l’art. 230, comma 7, del D.Lgs 267/2000, come recepito dall’art. 38 del Regolamento di contabilità, che
prevede l’aggiornamento annuale dell’inventario degli Enti Locali.

DATO atto che tale aggiornamento deve avvenire in concomitanza con l’approvazione del Rendiconto di Gestione
costituendo lo Stato Patrimoniale elemento costitutivo dello stesso.

RITENUTO dover procedere all’aggiornamento dello stato patrimoniale alla chiusura dell’esercizio 2014 secondo
le disposizioni di cui al D.P.R. 194/96.

VISTA la determinazione n. 37 del 04.12.2013 con cui in attuazione del Bilancio 2013 e pluriennale 2013/2015 è
stato affidato alla ditta Halley Sardegna srl di Assemini  l’incarico per l’aggiornamento, anche a livello informatico,
dell’inventario dei beni comunali per il triennio 2013-2014-2015, comportante l’esecuzione delle seguenti
operazioni:

rilevazione dei beni mobili acquisiti con apposizione di etichette autoadesive numerate di individuazione;
effettuazione dello scarico dei beni mobili dismessi durante l’esercizio (demolizioni alienazioni-Cessioni );
ricognizione dei beni mobili oggetto di cambio di ubicazione e rilevazione della nuova allocazione;
aggiornamento valore immobili preesistenti, rilevazione di quelli di nuova acquisizione e/o entrati in
funzione nel corso dell’esercizio secondo i criteri di legge in vigore;
predisposizione archivi dei beni soggetti ad ammortamento d’esercizio e consolidamento quote da
portare in detrazione al valore dei beni;
digitalizzazione e stampa degli elaborati dell’inventario patrimoniale dei beni mobili e immobili al
31.12.2014.



VISTI gli elenchi e ed i prospetti riepilogativi predisposti e trasmessi dalla Halley Sardegna srl relativi
all’inventario comunale aggiornato al 31.12.2014 al netto delle quote di ammortamento di esercizio, da cui risulta
la seguente consistenza del patrimonio del Comune di Seneghe :

Modello A :Beni immobili di uso pubblico per natura  Euro  7.099.624,08-
Modello B: Beni immobili di uso pubblico per destinazione Euro  4.037.609,59-
Modello C: Beni Patrimoniali Euro     918.683,22-
Modello D: Beni mobili di uso pubblico Euro       53.477,68-

RITENUTO opportuno formalizzare l’avvenuto adempimento dell’obbligo previsto dall’art. 230 del d.lgs.
267/2000;

DETERMINA

di approvare gli allegati inventari dei beni immobili e mobili alla data del 31.12.2014, al netto delle
quote di ammortamento di esercizio, risultanti dagli elaborati agli atti di questa amministrazione e negli importi
analitici negli stessi indicati dai quali si evincono i seguenti risultati :

Modello A:Beni immobili di uso pubblico per natura  Euro  7.099.624,08-
Modello B: Beni immobili di uso pubblico per destinazioneEuro  4.037.609,59-
Modello C: Beni Patrimoniali Euro     918.683,22-
Modello D: Beni mobili di uso pubblico Euro       53.477,68-

che tali beni, opportunamente tradotti per poter confluire nello stato patrimoniale hanno prodotto il seguente
risultato come consistenza al 31/12/2014;

Beni demaniali 7.099.624,08 (Immobili uso pubblico Per natura Mod.A)
Fabbricati (patrim. Indisponibile)             3.659.137,41 (immobili uso pubblico per destinaz. Mod. B)
Terreni (patrim. Indisponibile)                378.472,18 (Beni Patrimoniali Mod. B)
Immobilizzazioni in corso                             437.061,50 (immobili uso pubblico per destinaz. Mod. B)
Terreni (patrim. Disponibile)                172.352.73 (Beni Patrimoniali Mod. C)
Fabbricati (patrim. Disponibile)                692.710,22 (Beni Patrimoniali Mod. C)

Macchinari, attrezzature e impianti       25.210,18 (beni mobili uso pubblico Mod.  D)
Attrezzature e sistemi informatici         9.596,22
Automezzi e motomezzi         5.620,00
Mobili e macchine d’ufficio       13.050,48
Universalità di beni (patrim. Indispon.)
Universalità di beni (patrim. Disponib.)
Totale beni mobili       53.447,68

di dare atto che gli elementi che compongono lo stato patrimoniale Totale immobilizzazioni euro 12.492.835,80,
aggiornati con le variazioni intervenute nel corso dell’esercizio 2014, sono determinati nel relativo prospetto non
allegato al presente atto, ma facente parte integrale e sostanziale e, che verrà allegato al rendiconto della
gestione 2014 per farne parte integrante.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Murana Alessandro

___________________________________________________________________________
Cron.___________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n.18 del 16-05-2015 COMUNE DI SENEGHE

Pag. 2



Lì  25-06-2015

Messo Comunale
TOLA PAOLO

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n.18 del 16-05-2015 COMUNE DI SENEGHE

Pag. 3


